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Oulujoki-Opisto ennen ja nyt
Vuonna 1969 Utajärven ja  Muhoksen kunt ien valtuustoissa hyväksytt i in  Oulu joki-Opiston ohjesääntö ja  perustett i in
kunt ien yhteinen kansala isopisto.  Muhoksen kunnal la  on Opetus- ja  kulttuur iminister iön myöntämä vapaan s iv istystyön
oppi la i toksen y l läpitämistä koskeva lupa,  ja  opiston valt ionosuus maksetaan Muhoksen kunnal le .  Opisto jär jestää
yle iss iv istävää opetusta,  ta i teen perusopetusta sekä muuta maksul l ista to imintaa Muhoksen ja  Utajärven a lueel la .
Opiston päätoimipiste s i ja i tsee Muhoksel la .  Vars inainen opistotoiminta a lkoi  syyskuun 1 .  päivänä 1970.

Oulujoki-Opisto tar joaa tänä päivänä Muhoksen ja  Utajärven a lueel la  monipuol ista opetusta,  joka antaa mahdol l isuuden
omaehtoiseen i tsensä kehittämiseen,  e l in ikäiseen oppimiseen ja  kokonaisvalta iseen hyvinvoint i in .  Opiston vapaan
siv istystyön tar jontaan kuuluu mm. kuvataidetta,  musi ikk ia,  kädentaidon kursseja,  v iera iden k ie l ten kursseja,
t ietotekni ikkaa,  yhteiskunnal l is ia  a ineita,  k i r ja l l isuutta ja  l i ikuntaa.  Oulu joki-Opisto tar joaa ta i teen perusopetusta
musi ik issa ja  kuvataiteessa,  jo ista koostuukin y l i  puolet  Opiston tunt i tar jonnasta.  Tästä johtuen opiskel i jo ista iso osa on
lapsia ja  nuor ia.  Oulu joki-Opiston to iminta on joustavaa,  ja  se mukautuu a jan ja  ihmisten tarpeiden mukaisest i .  

Taiteen perusopetuksen laajan oppimäärän mukaista musi ik in opetusta tar joava Muhoksen Musi ikk ikoulu yhdistett i in
vuonna 1998 Oulujoki-Opistoon.  Musi ikk ikoulussa voi  opiskel la  yksi löopetuksessa pianon,  v iu lun,  hui lun,  sel lon,
k lar inet in,  lyömäsoit inten ja  harmonikan soittoa sekä laulua.  Musi ikk ikouluun hakeudutaan pääsykokeiden kautta.
Musi ikk ia voi  opiskel la  hyvin laajast i  myös kansala isopiston puole l la ,  jonne voi  hakeutua i lman pääsykokeita
i lmoittautumis jär jestyksessä.  Hyvän pohjan musi ik in opiskeluun antaa useat musi ikk i le ikk ikouluryhmät “muskar i t”  ,  jo i ta
on tar jo l la  er i  ikä is i l le  lapsi l le .  Taiteen perusopetuksen y le isen oppimäärän mukaista kuvataideopetusta on jär jestetty
Muhoksel la  ja  Utajärvel lä  vuosikymmeniä.  Kuvataideryhmiä on esiopetusikäis istä a ikuis i in  saakka.



Geopark-oppilaitos

Oulujoki-Opisto on nimetty Geopark-oppi la i tokseksi .  Muhoksen,
Utajärven ja  Vaalan kunnissa s i ja i tseva Rokua Geopark on
Suomen ensimmäinen jäsenalue UNESCO:n suoje lemassa
maai lmanlaaju isessa Geopark-verkostossa.  

Opetustar jonnassa on säännöl l isest i  myös Geopark-kursseja,
jo issa on päässyt tutustumaan ainut laatuiseen Rokua Geopark -
alueeseen sekä luentojen että luontokohteiden kautta.
Geopark-yhteistyön kautta kartoi tetaan myös a lueel l is ia
koulutustarpeita esimerkiks i  opas- ja  matkai lupalvelu iden sekä
alueen markkinoinnin näkökulmasta.

Meri-Pohjolan
opistopiiri

Oulujoki-Opisto kuuluu Pohjois-Pohjanmaan ja  Kainuun
muodostamaan Meri-Pohjolan opistopi i r i in  (19
kansala isopistoa) ,  jonka tarkoituksena on kehittää a lueen
kansala isopistojen yhteistoimintaa ja  vuorovaikutusta.
Opistopi i r i  va lvoo opistojen yhteis iä etuja ja  tekee tunnetuksi
opistotyötä koko to iminta-alueel laan.  Opistopi i r i  on jär jestänyt
vuosikymmenten a jan täydennyskoulutusta ja  yhteis iä
tapaamisia henki löstöl leen er i  puol i l la  Pohjois-Pohjanmaata ja
Kainuuta.  

“Opistopi i r in  vahvuuksia ovat kattavat maant ieteel l isest i
kattava to iminta a lue,  to iminnan monipuol isuus,  laatutyö ja
vaikuttavuus,  ammatt imaisuus ja  kyky nopeaan reagoint i in
Toiminnan kulmakivenä ovat yhteistyökykyisyys ja  osal l istu j ien
väl inen verta istuki”

        -  Mer i-Pohjolan opistopi i r in  kehittämisohje lma 2021-2025



Arvopohja

Oulujoki-Opiston kehittämisohje lma nostaa esi in  ja  l in jaa sel la is ia
keskeis iä näkökulmia,  jotka vaikuttavat opiston to iminnan
suunnitte luun ja  kehittämiseen.  Keskeis iks i  teemoiksi  on
val ikoitunut:

Osaamisperusteisuus
Osal l isuus ja  yhteisöl l isyys
Näkyvyys ja  vaikuttavuus

Kehittämisohje lmassa on hyödynnetty Muhoksen ja  Utajärven
kunt ien keskeis iä asiakir jo ja kuten kuntastrategioi ta ja
hyvinvoint isuunnite lmia,  Oulu joki-Opiston ja  Meripohjolan
opistopi i r in  opetussuunnite lmia,  Mer i-Pohjolan opistopi i r in
kehittämissuunnite lmaa sekä a iempaa Oulujoki-Opiston
kehittämisohje lmaa.  Kehittämisohje lman tavoitte iks i  nostetut
teemat on tunnistettu paikal l ista ja  a lueel l ista vaikuttavuutta ja
toiminnan jatkuvuutta turvaaviksi  näkökulmiksi ,  mutta myös koko
kansala isopistokenttää koskeviksi .  
 
Kehittämisohje lma suuntaa näkökulman Oulujoki-Opiston
tulevaisuuteen suuntautunutta to imintatapaa ja  vastuuttaa opiston
väkeä ja  yhteistyökumppaneita akt i iv isuuteen.  Yhtä la i l la
kehittämisohje lma nostaa esi in  opintotoiminnan arvoa ja  kaikkien
sen toimi jo iden merkitystä laadukkaan s iv istystyön toteutta jana.  

Kansala isopistojen mukautuvuuskyky a jan ja  yhteisön tarpeis i in
luo k iv i ja lan opistojen to iminnal le .  E l in ikäisen oppimisen
edistäminen lukeutuu kansala isopistojen ydintehtävi in .  Oulu joki-
Opisto on histor ia l l isest i  o l lut  a lueen merkittävä s iv istystoimi ja
ni in  luovan ja  ta i teel l isen osaamisen kuin t iedol l isen ja  ta idol l isen
opiskelun kautta.  

Oulu joki-Opisto toteuttaa ydinajatuksenaan osal l istavaa ja
yhteisökeskeistä,  laadukasta,  mutta kustannustehokasta opetusta
ja osal l istuu näin vahvast i  kunt ien hyvinvoint i tavoitte iden
saavuttamiseen.  Hyvinvoint i  nähdään laajast i  u lottuen fyysisestä,
psyykkiseen ja  sosiaal iseen hyvinvoint i in .  Oulu joki-Opisto kattaa
merkittävän osan kunt ien harrastuskentästä,  etenkin luovien
aineiden,  kädentaito jen sekä l i ikunnan osalta.  

Kuten kaikki  kansala isopistot ,  myös Oulujoki-Opisto on pyrkinyt
muuntautumaan ajan i lmapi i r in  ja  tarpeiden mukana.  Mm. Kestävän
kehityksen huomioiminen kaikessa to iminnassa,  d ig i ta l isaat io sekä
osal l isuus luovat raamin Oulujoki-Opiston v is io l le .  Opisto to imi i
sosiaal isest i  vastuul l isest i  ja  kestäväst i  opiskel i jo iden,  opetta j ien
sekä yhteistyötahojen tasa-arvoisuuden ja  yhdenverta isuuden
huomioiden.

Kehittämisohjelman
tavoitteet



Taiteen perusopetus
Oulujoki-Opistossa on tar jo l la  ta i teen perusopetusta musi ik issa
yle isen ja  laajan oppimäärän mukaisest i  sekä kuvataiteessa
yle isen oppimäärän mukaisest i .   Taiteen perusopetus on
ensis i ja isest i  lapsi l le  ja  nuor i l le  tarkoitettua tavoitteel l ista ja
tasolta to isel le  etenevää er i  ta i teenalojen opetusta.  Opinnot
tukevat re i t t iä  jatko-opintojen par i in .

Taiteen perusopetuksen toteutus perustuu lak i in  (633/1998) ja
asetukseen (813/1998) ta i teen perusopetuksesta,
Opetushal l i tuksen määräykseen ta i teen perusopetuksen
opetussuunnite lman perusteista,  tavoitte ista ja  keskeis istä
sisäl lö istä,  arv io innista ja  todistukseen merkittävistä t iedoista
sekä koulutuksen jär jestä jän laat imaan ja  hyväksymään
opetussuunnite lmaan.

Ni in Oulu joki-Opiston omassa kuin Meri-Pohjolan opistopi i r in
yhteisessä opetussuunnite lmassakin otetaan huomioon
opiskel i jo iden tavoitteet ,  ta i teenalan tradit io ja  paikal l inen
kulttuur iper intö,  ta i teenalan kansal l iset  ja  kansainväl iset
muutokset sekä työelämän ja  ammati l l isuuden vaat imukset.  

Oulu joki-Opiston omassa ta i teen perusopetuksen
opetussuunnite lmassa korostuu oppi la i toksen ja  sen
toimintaympäristön omaleimaisuus.

Opintojen kuvaaminen osaamisperusteisest i  ja  näin o l len
opintopisteiden myöntäminen suor i tusten perusteel la  mahdol l istuu
Oulujoki-Opistossa asteit ta in vuodesta 2024 alkaen ta i teen
perusopetuksen par issa.  Koski  -t ietovarannon käyttö on ol lut
mahdol l ista 1 .1 .2023 alkaen ta i teen perusopetuksen sekä vapaan
siv istystyön pi i r issä.

Opetuksel la  edistetään ta idesuhteen kehittymistä ja  e l in ikäistä
ta i teen harrastamista.  Opetus kehittää ta i teenala l le  ominaista
osaamista ja  antaa valmiuksia hakeutua asianomaisen ta i teenalan
ammati l l iseen ja  korkea-asteen koulutukseen.  S i i r tymä koht i
osaamisperusteisuutta tukee pitkäjänteisen ta ideharrastuksen
polkua jatko-opintojen par i in  ja  ta i teen a lan ammatt i la isuuteen.
Suor i tettu ja opintopistei tä voi  hyödyntää oppi la i toskohtaisest i
ta ideoppi la i tokseen hakeutuessa.



Näkyvyys ja viestintä
Oulujoki-Opisto panostaa näkyvyyteen paikal l isest i  ja  a lueel l isest i
akt i iv isena ja  osal l istuvana to imi jana,  joka myös to iminnal laan luo
osal l isuuden ja  yhteisöl l isyyden kokemuksia.  Opistopi i r in  yhteisen
l in jauksen mukaisest i  Oulu joki-Opisto seuraa yhteiskunnal l is ia
muutoksia ja  vastaa uusi in  tarpeis i in ,  jo i ta voivat  o l la  esimerkiks i
er i la iset  kehittämishankkeet,  opetuspi lot i t  ja
yhteistyöverkostoissa to imiminen.  

Oulu joki-Opisto kehittää v iest intäänsä a jan tarpeita vastaavaksi .
Opisto v iest i i  monikanavaisest i  n i in  fyysisessä pr intt imuodossa
kuin sähköisest ik in.  Monimuotoisel la  v iest innäl lä  huomioidaan
opiskel i jo iden ja  kuntala isten ikärakenne ja  pyr i tään tavoittamaan
kaikki  nuor ista ikäihmis i in .

Oulu joki-Opiston yhteistyöverkosto on laaja n i in  paikal l isest i  kuin
alueel l isest ik in.  Opisto on myös yksi  suur immista ja  kattavimmista
Muhoksen ja   Utajärven kunt ien harrastustoimi jo ista.  Oulu joki-
Opiston tapahtumat,  kuten joulu- ja  kevätkonsert i t  sekä
taidenäyttelyt  tuovat opiston to imintaa esi in  vuositta in.  

 

Oulu joki-Opisto haluaa v iest innäl lään erottua ra ikkaana,
joustavana ja  monipuol isest i  palvelevana kansala isopistona.  Yksi
Oulu joki-Opiston v iest innän keskeis istä tavoitte ista on reagoida
nopeast i  yhteisöltä ja  ympär i l tä  tu levi in  tarpeis i in  ja  kehittää
viest intää sen mukaisest i .  Opisto on esimerkiks i  laa jentanut
sosiaal isen median v iest intäänsä jo tuttu jen Facebookin ja
Instagramin ohel la  TikTokin puole l le ,  jonne luodun s isäl lön kautta
pyr i tään tavoittamaan ensis i ja isest i  nuorta asiakaskuntaa.

Oulujoki-Opisto on myös osaltaan mukana Oulu2026-
kulttuur ipääkaupunkivuodessa.  Näkyvyyttä haetaan etenkin
ta i teen perusopetuksen opiskel i jo iden ta idonnäytteiden kautta
sekä osal l istumal la  kunt ien jär jestämään muuhun
kulttuur iohje lmaan.



Osaamisperusteisuus

Oulujoki-Opisto ottaa asteittain käyttöön
osaamisperusteisuuden kurssien suunnittelussa ja
toteutuksessa. Tämä mahdollistaa Oulujoki-
Opiston kurssien kautta saadun osaamisen
tunnistamisen ja tunnustamisen sekä vastaa
opiston elinikäisen oppimisen sekä laadukkaan
opetustarjonnan arvopohjaan.

Osaamisperusteisia kursseja otetaan asteittain
käyttöön niin taiteen perusopetuksen kuin
vapaan sivistystyönkin puolella
Osaamisperusteisuudesta toteutetaan
tiedotuskampanjoita, joiden avulla pyritään
lisäämään kuntalaisten tietoisuutta
osaamisperusteisuuden hyödyistä
Henkilökuntaa koulutetaan suunnittelemaan ja
toteuttamaan osaamisperusteisia kursseja

Näkyvyys 
ja vaikuttavuus

Oulujoki-Opisto panostaa viestinnän
monikanavaisuuteen ja saavutettavuuteen.
Opiston toiminta näkyy paikallisesti Muhoksella ja
Utajärvellä sekä alueellisesti mm. Meri-Pohjolan
opistopiirin verkoston kautta. Oulujoki-Opisto
edistää kuntien strategioissa esitettyjä tavoitteita,
ja toimii aktiivisesti kunta- ja aluetasolla
yhteistyössä muiden alueen toimijoiden kanssa.

Viestintää suunnitellaan ja toteutetaan
monikanavaisesti kaikki kohderyhmät
tavoittaen
Ajankohtaisiin yhteiskunnallisiin aiheisiin ja
suuntauksiin tartutaan kurssien ja luentojen
muodossa
Oulujoki-Opisto hakee aktiivisesti ulkopuolista
rahoitusta toimintansa kehittämiseen
Markkinointia kehitetään ja siihen varataan
riittävästi resursseja

Osallisuus ja
yhteisöllisyys

Oulujoki-Opisto sitoutuu Muhoksen ja Utajärven
kuntien osallisuutta edistäviin toimenpiteisiin ja luo
omalta osaltaan vuorovaikutteista ja saavutettavaa
opinto- ja harrastustoimintaa kuntien alueella.
Oulujoki-Opisto vahvistaa toiminnallaan
yhteisöllisyyttä, yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa.

Kyselyt, palautekanavat ja
keskustelutilaisuudet mahdollistavat
kuntalaisten osallistumisen    Oulujoki-Opiston
kurssisuunnitteluun
Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman
toteuttaminen
Uusille kuntalaisille opinto-opas              
Muhos-paketin mukana 
Tutustumispäiviä sekä lajikokeilua
Tapahtumayhteistyö kuntien muiden
toimijoiden kanssa

Visio ja tavoitteet 2028



Arviointi ja seuranta

Olennaisimmat arvioinnin ja seurannan työkalut ovat Oulujoki-
Opiston neuvottelukunnan kokoukset, kehittämissuunnitelman
päivittäminen, asiakaskyselyt opiston toiminnan kehittämiseksi,
asiakaspalautteet, kurssipalautteet sekä henkilökunnan yhteiset
palaverit ja kehityskeskustelut. 

Opistossa on käytössä kurssipalautekäytäntö. Palautteista
tehdään yhteenvetotilastot ja ne toimivat seuraavan lukuvuoden
kurssisuunnittelun pohjana ja opetuksen laadun mittarina.

Oulujoki-Opiston kehittämisohjelma elää mukana opiston  
toiminnassa ja sitä päivitetään tarpeen mukaan kuntien
strategisen linjan mukaisesti. Ohjelmassa olevia asioita käsitellään
ja tarpeen mukaan tarkennetaan vuosittain ja sisältöjä
hyödynnetään toiminnan suunnittelussa sekä toimeenpanossa.
Ohjelma antaa suuntaviivoja kokonaisuudessaan opiston
toiminnan kehittämiseen. 


